ДОГОВОР №12/21-ПД1714
КУПЛИ-ПРОДАЖИ КВАРТИРЫ

с использованием кредитных средств банка

город Тюмень                                                                                                                                    «30» декабря 2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «Брусника. Обмен», ИНН: 7202202500, КПП: 720301001, ОГРН:

1097232034756, дата гос. регистрации: 17.12.2009г., наименование регистрирующего органа: Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы № 14 по Тюменской области, адрес: г. Тюмень, ул. Кирова, д.40, в лице представителя
Егоровой Натальи Евгеньевны, действующей на основании Доверенности 66 АА 6211364 от 12.06.2020 г.,
зарегистрированной в реестре за № 66/228-н/66-2020-3-1165, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Гр. Гафаров Ренат Маратович, 01.05.1991г.р., паспорт серия 7110 № 853573, выдан 27.05.2011 года межрайонным
отделом УФМС России по Тюменской области в гор. Ялуторовске, код подразделения 720-026, зарегистрирован по адресу:
627050, Тюменская обл., Ялуторовский р-н, с Новоатьялово, ул. Школьная, д. 61,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», действуя добровольно,
понимая значение своих действий и предвидя последствия их совершения, заключили Настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать Покупателю в собственность квартиру по адресу:
625043, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Избышева, д. 6, кв. 517, общей площадью 84,7 кв.м, расположенную на 8
этаже многоквартирного жилого дома, кадастровый номер 72:23:0102003:6838, указанную в настоящем договоре.

1.2. Квартира принадлежит Продавцу на основании Договора №1714-11/21 купли-продажи от 02.11.2021г., о чем в Едином
государственном реестре недвижимости 12.11.2021 г. сделана запись регистрации № 72:23:0102003:6838-72/041/2021-2.

1.3. Расходы по государственной регистрации перехода прав собственности на Квартиру Стороны несут в соответствии с
действующим законодательством.

2. Сумма договора, источник оплаты и порядок расчетов

2.1. Стоимость Квартиры составляет 5 300 000 (Пять миллионов триста тысяч) рублей 00 копеек Стоимость
Квартиры является фиксированной и изменению не подлежит.

2.2. Оплата стоимости Квартиры производится Покупателем путем перечисления или внесения денежных средств на
расчётный счёт Продавца (ООО «Брусника. Обмен» ИНН: 7202202500, ОГРН: 1097232034756, КПП: 720301001) №
40702810167100009130 открытый в Тюменском городском отделении № 8647 ПАО «Сбербанк» Западно-Сибирское
отделение, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651, КПП (банка) 720302020 ИНН (банка) 7707083893) в следующем
порядке:

 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек за счет собственных средств Покупателя в качестве задатка до подписания
настоящего договора;

 4 200 000 (Четыре миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек за счет собственных средств Покупателя в течение 3
(трех) рабочих дней с момента государственной регистрации права собственности Покупателя на Квартиру;

 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек за счет кредитных средств банка Публичного акционерного общества
Сбербанк России в течение 3-х (трех) дней с момента государственной регистрации перехода права собственности на Квартиру к
Покупателю со сроком возврата кредита 360 (триста шестьдесят) месяцев от фактической даты предоставления кредита, и в
соответствии с кредитным договором № 1860382 от «30» декабря 2021 года, заключенным с Гафаровым Ренатом
Маратовичем и Гафаровой Оксаной Муниповной (Созаемщики), путем перечисления на расчетный счет Продавца (ООО
«Брусника. Обмен» ИНН: 7202202500, ОГРН: 1097232034756, КПП: 720301001, № 40702810167100009130 открытый в
Тюменском городском отделении № 8647 ПАО «Сбербанк России» Западно-Сибирское отделение, к/с
30101810800000000651, БИК 047102651), в течение 1 (одного) рабочего дня со дня фактического предоставления кредита, но
не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента государственной регистрации права собственности Покупателя на Квартиру в
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.

Иные условия предоставления кредита предусмотрены Кредитным договором.
2.3 Квартира считается находящейся в залоге с момента государственной регистрации ипотеки на вышеуказанную

Квартиру в соответствии со ст.77 Федерального Закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)», залогодержателем по данному
залогу является Публичное акционерное общество «Сбербанк России». При регистрации права собственности Покупателя на
квартиру одновременно подлежит регистрации право залога (ипотеки) на квартиру. Денежные средства предоставлены на
основании кредитного договора № 1860382 от «30» декабря 2021 года, заключенного в г. Тюмень, имеющего следующие
условия:

2.4.1. Сумма 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек;
2.4.2. Цель кредита: приобретение квартиры по адресу: Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Избышева, д. 6, кв. 517;
2.4.3.  Заемщик обязуется вернуть кредит в сроки, предусмотренные кредитным договором № 1860382 от «30» декабря

2021 года, и уплачивать проценты за пользование кредитом в размере и порядке, предусмотренные кредитным договором №
1860382 от «30» декабря 2021 года.

2.5. В соответствии с п.5. ст.488 ГК РФ стороны договорились, что ипотека Квартиры в пользу Продавца в
данном случае не возникает.

3. Обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать все относящиеся к Квартире документы Покупателю, а также подписать передаточный акт в соответствии со
статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации в день подписана настоящего договора.

3.1.2. Фактически передать Покупателю документы на квартиру, сам объект, ключи и все справки об отсутствии
задолженностей, при условии поступления полной оплаты на расчетный счет Продавца.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Квартиры в соответствии с условиями раздела 2 настоящего договора.

4. Гарантии

4.1.  Продавец гарантирует, что указанная в настоящем договоре Квартира никому не отчуждена, не заложена, не
обременена иным образом, в споре, под арестом и запретом не состоит, и свободна от законных прав третьих лиц.

4.2. Покупатель гарантирует, что он по состоянию здоровья может самостоятельно осуществлять и защищать свои права,
исполнять обязанности, не лишен дееспособности, под опекой, попечительством или патронажем не состоит, не обладает
признаками банкротства, не находится в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения, не страдает
заболеваниями, препятствующими понимать суть подписываемого им договора, а также об отсутствии обстоятельств,
вынуждающих совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях. Правовые последствия заключаемого договора
известны.

5. Ответственность сторон

5.1. Ответственность сторон устанавливается настоящим Договором, а также действующим гражданским законодательством
Российской Федерации. Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и,
если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

5.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

5.4. В случае расторжения данного Договора Покупатель поручает Продавцу в своих интересах перечислить в срок не
позднее 5 (пяти) банковских дней с даты расторжения настоящего договора денежные средства в 3 500 000 (Три миллиона
пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на счет № 40817810567103400904, ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ№8647 ПАО СБЕРБАНК,
БИК: 047102651, Корр. счёт: 30101810800000000651, ИНН: 7707083893, КПП: 720302020, с указанием в назначении платежа:
“В счет исполнения с Гафаров Ренат Маратович обязательств по Кредитному договору № 1860382 от «30» декабря 2021
года“.

5.5. За просрочку передачи квартиры Продавец оплачивает Покупателю пени в размере в размере 0,05% (Ноль целых и
пять сотых) от стоимости квартиры за каждый день просрочки.

5.6. За просрочку оплаты цены договора, согласно разделу 2 настоящего договора, Покупатель оплачивает Продавцу пени в
размере в размере 0,05% (Ноль целых и пять сотых) от стоимости квартиры за каждый день просрочки.

5.7. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются
путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны вправе обратиться
в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета договора, отменяет и
делает недействительными все другие обстоятельства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами,
будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

6.2. Покупатель подтверждают, что Квартира осмотрена ими лично, претензий к техническому и физическому состоянию
приобретаемой Квартиры не имеет.

6.3. Покупатель осознает и согласен с тем, что Квартира ранее использовалась для проживания и имеет следы
эксплуатации.

6.4. Покупатель уведомлен и согласен с тем, что на момент подписания настоящего договора в квартире отсутствуют
зарегистрированные лица.

6.5. Содержание статей 164, 167, 209, 223, 288, 289, 290, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 35
Семейного кодекса Российской Федерации, статей 36, 37, 38 Жилищного кодекса Российской Федерации Сторонам известно.

6.6. Риск случайной гибели или повреждения Квартиры переходит на Покупателей с момента фактической передачи
Квартиры.

6.7. Право собственности на Квартиру по настоящему договору переходит к Покупателю с момента государственной
регистрации перехода прав в регистрирующем органе.

6.8. Договор составлен на русском языке в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждого участника договора и один – для регистрирующего органа.

6.9. Настоящий договор подлежит передаче на государственную регистрацию перехода права собственности в течение 4
(четырех) рабочих дней с момента его подписания Сторонами.

6.10. Переход права собственности и ипотека в силу закона в пользу Банка подлежат государственной регистрации в
территориальном органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним
одновременно с подачей документов на государственную регистрацию перехода права собственности по Договору на Объект к
Покупателю и ипотеки в силу закона предоставляется закладная, удостоверяющая права Залогодержателя по обеспеченному
ипотекой обязательству и право залога Объекта.

7.  Подписи сторон

ПРОДАВЕЦ:
ООО «Брусника. Обмен»
г.Тюмень, ул.Кирова, д.40 (2 этаж),
ИНН 7202202500, КПП 720301001,
ОГРН 1097232034756
р/с 40702810167100009130
в ПАО Сбербанк
Западно-Сибирское отделение № 8647
к/с 30101810800000000651 БИК 047102651

______________________/Егорова Н.Е./

          м.п. подпись

ПОКУПАТЕЛЬ:
Гр.Гафаров Ренат Маратович,
01.05.1991г.р.,
паспорт серия 7110 № 853573,
выдан 27.05.2011 года межрайонным
отделом УФМС России по Тюменской
области в гор. Ялуторовске,
код подразделения 720-026,
адрес: 627050, Тюменская обл., Ялуторовский р-н, с
Новоатьялово, ул. Школьная, д. 61
тел.: +7 966 761-36-70
e-mail: gafarof3renat.ru@gmail.com

____________________/Гафаров Р.М./
            подпись

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

город Тюмень 30 декабря 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Брусника. Обмен», ИНН: 7202202500, КПП: 720301001, ОГРН:

1097232034756, дата гос. регистрации: 17.12.2009г., наименование регистрирующего органа: Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой службы № 14 по Тюменской области, адрес: г. Тюмень, ул. Кирова, д.40, в лице представителя
Егоровой Натальи Евгеньевны, действующей на основании Доверенности 66 АА 6211364 от 12.06.2020 г.,
зарегистрированной в реестре за № 66/228-н/66-2020-3-1165, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Гр. Гафаров Ренат Маратович, 01.05.1991г.р., паспорт серия 7110 № 853573, выдан 27.05.2011 года межрайонным
отделом УФМС России по Тюменской области в гор. Ялуторовске, код подразделения 720-026, зарегистрирован по адресу:
627050, Тюменская обл., Ялуторовский р-н, с Новоатьялово, ул. Школьная, д. 61,

именуемый в дальнейшем в единственном числе «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в
соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации составили настоящий акт о нижеследующем:

              Продавец в соответствии с Договором №12/21-ПД1714 купли-продажи от 30 декабря 2021 г. передал Покупателю, а
Покупатель принял в собственность квартиру по адресу: 625043, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Избышева, д. 6, кв. 517,
общей площадью 84,7 кв.м, расположенную на 8 этаже многоквартирного жилого дома, кадастровый номер
72:23:0102003:6838 (далее - Квартира), а Покупатель обязуется принять Квартиру и уплатить за нее денежную сумму (цену),
указанную в настоящем договоре;

1. Техническое состояние Квартиры, передаваемой Покупателям, и пригодность ее к эксплуатации проверены
Сторонами. Качественные характеристики Квартиры соответствует характеристикам, указанным в вышеназванном договоре.

2. В настоящий момент Квартира находится в исправном состоянии, пригодном для использования в соответствии с
назначением.

3. Взаимных претензий у Сторон по Квартире не имеется.

Продавец:
ООО «Брусника. Обмен»
г.Тюмень, ул.Кирова, д.40 (2 этаж),
ИНН 7202202500, КПП 720301001,
р/с 40702810167100009130
в ПАО Сбербанк
Западно-Сибирское отделение № 8647
к/с 30101810800000000651 БИК 047102651

__________________ /Егорова Н.Е./
        м.п. подпись

Покупатель:
Гафаров Ренат Маратович,
01.05.1991г.р.,
паспорт серия 7110 № 853573,
выдан 27.05.2011 года межрайонным
отделом УФМС России по Тюменской
области в гор. Ялуторовске,
код подразделения 720-026,
адрес: 627050, Тюменская обл., Ялуторовский р-н, с
Новоатьялово, ул. Школьная, д. 61
тел.: +7 966 761-36-70
e-mail: gafarof3renat.ru@gmail.com

____________________/Гафаров Р.М./
            подпись